
دردسرهای بزرگ هیلاری
در ادامه رقابت های مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، روز سه شنبه انتخابات درون حزبی در دو 
ایالت دیگر برگزار شد. در دور تازه رأی گیری های درون حزبی در ایالات کنتاکی و اورگان، و هر سه نامزد 
باقیمانده دموکرات و جمهوری خواه برنده یکی از این ایالات شدند. هیلاری کلینتون برای آنکه بتواند علاوه 
بر تعداد وکلای انتخاباتی )دیلیگیت( بالای خود، افکار عمومی دموکراتها را اقناع کرده و توجهات تبلیغاتی و 

صفحه ۴رقابتی خود را معطوف دونالد ترامپ، نامزد غیر رسمی جمهوری خواهان سازد ...
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 کسانی که نقشه 
برجام 2 و3 را افشا کردند، 

تخریب می شوند

محسن رضایی:

مخالف برجامی که رهبر انقلاب مشروط پذیرفتند نیستیم
محسن رضایی در یادواره شهیدان نمکی و 66 خانواده دارای سه شهید و بیشتر در شهرستان سنندج 

گفت: ما مسیر جهاد را بدون پشیمانی ادامه می دهیم. همه نگرانی دشمنان ما از خط مستقیم جمهوری 
اسلامی است که مسیر برحق نجات بشریت و انهدام ظلم است و وجود دنیا را از مفاسد پاک می کند. لذا از 
جوانان کردستان و ادامه راه شهدای کردستان می ترسند. برای همین از ماهواره ها و شبکه های مجازی 

سوءاستفاده می کنند تا جوانان را مقابل این راه سربلندی قرار بدهند.  دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام افزود: آنها می ترسند از اینکه مردم آینده ایران مانند مردم انقلابی سالهای 

صفحه 3صفحه 3صفحه 3گذشته باشند. هزینه هایی هم ایجاد کردند و سد ساختند در مقابل ما  ... صفحه 3

حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای 
در مراســم معارفه رییس جدید سازمان قضایی 
نیروهای مســلح گفت: امروز ایران اسلامی به 
فضل پــروردگار از امنیت و اقتــدار مثال زدنی 
برخوردار اســت. همه ما و همه بشــریت امروز 

صفحه 3می دانند که در سایه امنیت است  ...

رسایی گفت: احمدی نژاد یک ریال 
تخلفات مالی نداشت. اگر شخص 

احمدی نژاد ...

ســردار اشــتری فرمانده نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران در 

خصوص استرداد ...

جعفرزاده ایمن آبادی گفت: اکنون 
چه بخواهیم و چه نخواهیم رقابت 

بین عارف و ...

احمدی نژاد یک 
ریال تخلفات 
مالی نداشت

صدور کارت 
قرمز برای 

خاوری

رقابت عارف و 
لاریجانی به رأس 

هرم محدود شود

کرواسی، دروازه  ایران و اروپا
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هاشمی قصدی برای ریاست مجلس ندارد
با مطرح شدن شایعات و گمانه زنی هایی درخصوص کاندیداتوری هاشمی رفسنجانی برای ریاست خبرگان، آیت الله 
هاشم زاده هریسی گفت: آقای هاشمی علاقه  و قصدی نسبت به کاندیداتوری برای ریاست خبرگان ندارد، مگر آنکه 
از ایشان تقاضا یا درخواســتی در این زمینه انجام شود.  آیت الله هاشم هاشم زاده هریســی در پاسخ به پرسشی درباره 
پیش بینی اش از ترکیب هیئت رئیســه مجلس خبرگان پنجم اظهار کرد: در رابطه با ترکیب هیئت رئیسه خبرگان آنچه 
تاکنون مشخص شده، این است که آیت الله هاشمی رفسنجانی علاقه و قصدی نسبت به کاندیداتوری برای انتخابات 
هئیت رئیسه ندارد، مگر آنکه در فرصت باقی مانده تا افتتاحیه مجلس خبرگان، شرایط دیگری پیش آید و از ایشان تقاضا و 

درخواست شود که در انتخابات شرکت کنند. نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان با بیان اینکه آیت الله هاشمی نمی خواهد با کاندیداتوری 
در انتخابات هیئت رئیســه خبرگان حساسیت ها را افزایش دهد، گفت: ایشان به دنبال حاکم شــدن آرامش هستند و می کوشند تا ضمن همراهی و 
مساعدت با هیئت رئیسه مجلس خبرگان، کمتر به شکل مستقیم درگیر جریانات و مسائل شوند و در عوض فضا را برای بهتر پیش بردن امور توسط هیئت 
رئیسه خبرگان فراهم کنند. هاشم زاده هریسی با اشاره به اینکه رویکرد رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در برخورد با اتهاماتی که از سوی برخی از 
رسانه ها به وی وارد می شود، کاهش تنش ها و پرهیز از دامن زدن به اختلافات است، اظهار کرد: آیت الله هاشمی دربرابر هجمه هایی که از سوی برخی 
رسانه ها یا اشخاص به وی وارد می شود در مقام پاسخگویی برنمی آید؛ چراکه اگر ایشان پاسخ این موارد را بدهند، اختلافات و تنش ها بیشتر می شود، 
بنابراین سکوت پیشه می کنند و با همین هدف جلوگیری از ایجاد حساسیت ها بوده است که تاکنون نخواسته اند برای ریاست خبرگان کاندیدا شوند.

با فائزه هاشمی طبق قانون برخورد خواهد شد
معاون اول قوه قضاییه گفت: دیدار فائزه هاشمی با یکی از اعضای فرقه بهاییت زشت و قبیح بوده است. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در پاسخ به سئوالی درباره برخورد قوه قضائیه با فائزه هاشمی در راستای دیدار اخیرش با یکی 
از اعضای فرقه بهائیت گفت: کار فائزه هاشمی زشت و قبیح بود و با آن طبق قانون برخورد می شود. اژه ای افزود: تا جایی 
که رصد کردم بســیاری از مردم و علما و شخصیت ها این کار را تقبیح کردند و زشت تر از آن، این بود که حتی پدرشان هم 
سفارش کردند، اما او عذرخواهی نکرد. وی ادامه داد: دستگاه قضایی هر جرمی را که اتفاق بیفتد به طور مقتضی دنبال 
می کند و بر اساس قانون با او رفتار می شود. گفتنی است هفته گذشته فائزه هاشمی دختر هاشمی رفسنجانی، به دیدار 

یکی از سران فرقه بهاییت که از زندان به مرخصی آمده، رفته بود. این دیدار اعتراضات بسیاری را برانگیخت و منتقدان خواستار پیگیری قضایی آن شده 
بودند. همچنین برخی از روحانیون و علما نیز به این موضوع اعتراض کردند. از جمله آیت الله مکارم شیرازی که در این خصوص گفته بود: بنده به سهم 
خود اینگونه کارها را شدیدا محکوم می کنم و معتقدم این جرم از نظر شرعی قابل تعقیب است، زیرا تقویت دشمنان اسلام و دشمنان نظام از نظر شرعی 

جرم محسوب می شود و می توان مجرم را تعقیب کرد. 
پیش تر رئیس دســتگاه قضا نیز با ابراز تاسف از برخی هنجارشکنی ها گفت: در کشوری که منتسب به امام زمان)عج( است دفاع از بهائیت هیچ معنایی 
ندارد؛ بهائیت مجعول و ساخته شده دست اجانب و استعمارگران است. وی با تاکید بر اینکه در جمهوری اسلامی ایران هیچ کس به دلیل عقیده به زندان 

نمی رود و این موضوع دروغ رسانه های غربی است، افزود: متاسفانه برخی ها با ادعای دین مداری اقداماتی برخلاف امنیت کشور انجام می دهند. 

 آمریکا طاغوت اعظم 
و شیطان اکبر است

رهبــر معظم انقــلاب اســلامی در جمع شــرکت 
کننــدگان در ســی و ســومین دوره مســابقات بین 
المللی قرآن کریم، ایمــان به خدا و کفر به طاغوت 
را مبنــای اصلی و واقعی اقتدار دانســتند و با تاکید 
بــر اینکــه آامریکا »طاغــوت اعظم« و »شــیطان 
اکبر« اســت، گفتند: امروز مهمترین وظیفه علما، 
روشــنفکران و نخبــگان، »روشــنگری« و »جهاد 
تبیینــی« در قبال فریبکاری های طواغیت اســت 
و امت اســلامی نیز باید فریب وعده های قدرتها را 

نخورد و از تهدیدهای آنها هم نهراسد.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از برکات جلســات 
قرآنی را انسِ قشرهای مختلف مردم به ویژه جوانان 
با قــرآن برشــمردند و خاطر نشــان کردنــد: امت 
اسلامی، امروز بیش از هرزمان دیگر نیازمند تعالیم 
و مفاهیم و معارف قرآن اســت زیرا واقعیات زندگی 

مسلمانان، فاصله زیادی با قرآن دارد.
ایشان با اشاره به تلاش گسترده قدرتهای طاغوتی 
برای ضربه زدن به اسلام و امت اسلامی، گفتند: 
آنها می دانند که اگر مسلمانان قدرت داشته باشند 
و صدای آنان رسا و بلند باشد، قادر به ظلم به ملتها 
نیســتند و موضوع فلســطین به عنوان غصب یک 

کشور اسلامی به فراموشی سپرده نخواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی، رمز غلبه بــر این توطئه ها 
را تمســک به قــرآن و بدســت آوردن مبانی اصلی 
قدرت دانستند و افزودند: قدرت واقعی در »ایمان 

و پایداری« و »کفر به طاغوت« است.
حضــرت آیــت اللــه خامنه ای بــا اظهار تاســف از 
تمســک برخی کشورهای اســلامی به طاغوت به 
جای تمســک به خدا، تاکید کردند: کشورهایی که 
در منطقه، مجری سیاســتهای امریکا هستند، در 
واقع به امت اسلامی خیانت و زمینه نفوذ امریکا را 

فراهم می کنند.
ایشــان، ایمان و پایــداری ملت ایران و ایســتادگی 
آنــان در مقابل زیاده خواهی هــای امریکا را عامل 
اصلی اقتدار جمهوری اســلامی ایران دانســتند و 
تاکید کردنــد: علت هراس قدرتهــا از ملت ایران و 
انواع توطئه ها برضــد این ملت، اقتــدار بر مبنای 
اسلام، است و دشمن از »اسلام مقتدر« و »اسلام 

شجاع« می ترسد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه مواضع و 
عملکرد صادقانه جمهوری اســلامی ایران، عامل 
اصلی تاثیرگذاری ایران در میان مســلمانان و یکی 
دیگر از عوامل اقتدار نظام اســلامی اســت، خاطر 
نشــان کردنــد: تاکنون نــه وعده هــای طواغیت 
توانســته ملت ایران را فریب دهد و نــه تهدیدهای 

آنها موجب ترس ملت شده است.
حضرت آیــت الله خامنه ای یکــی از نیازهای مبرم 
دنیای اســلام را، فریــب نخوردن در قبــال وعده 
هــای قدرتهــا و نهراســیدن از تهدیدهــای آنهــا 
دانســتند و افزودند: امروز مهمتریــن وظیفه همه 
در امــت اســلامی به ویــژه علمــا، روشــنفکران و 
تحصیل کردگان کشــورهای اسلامی، مبارزه برای 
روشــنگری و جهاد تبیینــی دربــاره حقایق دنیای 

اسلام است.
ایشــان، ظهور گروههای تروریســتی تکفیری در 
منطقه و ایجــاد جنگ و اختلاف میان مســلمانان 
به نیابــت از دشــمنان را نتیجه گمراهــی و فقدان 
روشــنگری برشــمردند و گفتنــد: بایــد از محافل 
قرآنی برای روشنگری، اســتفاده کرد و کسانی که 
از کشــورهای مختلف به این محافل می آیند، باید 

گاه کنند. ملت های خود را ارشاد و آ

کرواسی، دروازه ایران و اروپا
دیپلماسی پسابرجامی به منطقه بالکال رسید

کولیندا گرابــار کیتاروویچ رئیس جمهوری کرواســی که روز گذشــته همراه با 
هیئت همراه این کشور برای سفری ســه روزه وارد تهران شده بود، صبح امروز 
در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد مورد اســتقبال رسمی حجت الاسلام 
و المســلمین حســن روحانی رییس جمهوری قرار گرفت. دو رئیس جمهور در 
نشست خبری مشــترک خود و همچنین نشست مشترک هیات های عالیرتبه 
ایران و کرواسی درخصوص روابط دو کشور و نیز موضوعاتی همچون تروریسم 

سخن گفتند. 

کرواسی می تواند دروازه ارتباط ایران اروپا باشد
حسن روحانی در نشست خبری مشترک با کولیندا گرابار کیتاروویچ رئیس جمهور 
کرواسی گفت: کرواسی به دلیل داشتن مشترکات تاریخی و فرهنگی با ایران و 
جایگاه و موقعیت جغرافیایی که از آن برخوردار اســت، می تواند دروازه ای برای 
ارتباط ایران با اتحادیه اروپا باشد. وی افزود: روابط دو کشور در طول چند سال 
گذشته به دلیل تحریم روابط مناسب و متناسب با ظرفیت های دو کشور نبوده 
است. در این سفر دو رییس جمهور و هیئت همراه تصمیم گرفتند روابط دو کشور 
را در زمینه های مختلف اقتصادی به ویژه در زمینه انرژی و مسئله حمل و نقل 
توســعه دهند.  وی یادآور شد: از اینکه همراه رییس جمهوری محترم کرواسی 
هیئت مهم تجاری و اقتصادی به ایران ســفر کرده اند به معنای اراده سیاسی 

دولت کرواسی برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور است.
رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: در جلسات بحث خصوصی و عمومی 
بین دو طرف ظرفیت های دو کشــور برای توســعه روابط و ســرمایه گذاری و 
همچنین توانمندی جمهوری اسلامی ایران در زمینه فنی ومهندسی در کشور 
کرواسی و ظرفیتهای ایران برای جذب ســرمایه و تکنولوژی مورد بررسی قرار 
گرفت. روحانی اضافه کرد:علاوه بر مســائل اقتصادی، دو طرف علاقمندی 
خود را برای توســعه روابط فرهنگی، هنری، دانشگاهی و علم و فناوری اعلام 

کردند.
وی موضوع توریســم و گردشگری را از دیگر مواردی دانست که دو طرف بر آن 
تاکید کردند و گفت: جاذبه های طبیعی و تاریخی منطقه بالکان و کرواســی و 
جاذبه های فراوان گردشگری ایران می تواند دو طرف را تشویق کند تا راه را برای 

دیدار مردم با مردم و گردشگری فراهم کند.

مبارزه با تروریسم باید از حالت نمایشی خارج شود
روحانی در بخش دیگری از این نشســت خبری گفت: بررســی شرایط منطقه 
بالکان و لزوم ثبات و انسجام بیشتر در آن منطقه و مسایل مهم منطقه ما بویژه 
کشورهایی که با معضل تروریسم مواجه هستند، جزو موارد بحث دو طرف بود. 
روحانی اظهار داشت: موضوع مبارزه با تروریســم و لزوم همکاری دو کشور و 
همچنین ایران با اتحادیه اروپا و ضرورت این مســاله با اراده جدی از سوی همه 

کشورهای جهان به عنوان یک معضل منطقه ای و جهانی مورد تاکید دو طرف 
بود. رئیس جمهوری اســلامی ایران گفت: رئیس جمهور کرواســی نسبت به 
احترام مردم کرواســی به دین مبین اسلام و امسال به عنوان یکصدمین سالی 
که در آن منطقه، اســلام به عنوان دین رسمی مورد توجه بوده، مورد تاکید قرار 
دادند و همچنین لزوم همفکری و هماهنگی بین ادیان بزرگ و آسمانی و وحدت 
و انسجام همه ادیان در شرایطی که ما نیاز به وحدت و انسجام بیشتر داریم یکی 
دیگر از مورادی بود که در جلســه دو طرف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
روحانی ادامه داد: از این که رئیس جمهور محترم کرواســی در این ســفر دکتر 
حسنوویچ مفتی اعظم زاگرب را به عنوان عضو هیات همراه به تهران آوردند به 
معنای احترام دولت کرواسی به دین مبین اسلام و همچنین رابطه بین دنیای 

اسلام و مسلمانان کرواسی تلقی می کنیم.
حجت الاســلام والمســلمین حســن روحانی همچنین در مذاکرات مشترک 
هیأت های عالی رتبه ایران و کرواسی، با اشاره به ضرورت همکاری و فعالیت دو 
کشور در جهت مبارزه با تروریســم، تأکید کرد: امروز تروریسم به عنوان خطر و 
معضلی بزرگ برای جهان محسوب می شود و باید با ریشه یابی عوامل اقتصادی 
و فرهنگی بوجود آورنده و حامی تروریســم، از گســترش آن جلوگیری کرده و با 
این معضل مقابله کنیم. روحانی افزود: ایران و کرواســی می توانند در راستای 
قطعنامه سازمان ملل متحد تحت عنوان، جهان عاری از خشونت و افراطی گری 

)Wave( همکاری و مشارکت داشته باشند.
رییس  جمهوری دخالت برخی کشورهای غربی و از جمله آمریکا را ریشه بسیاری 
از مشــکلات منطقه برشمرد و خاطر نشــان کرد: باعث تاسف است که برخی 
کشورها برای دست یافتن به اهداف خود صلح، ثبات و امنیت مردم منطقه را به 
خطر می اندازند. روحانی با اشاره به مشکلاتی که تروریسم در افغانستان بوجود 
آورده، گفت: امروزه بخش بزرگی از منابع مالی تروریســت ها در افغانســتان از 
طریق فروش مواد مخدر حاصل می شــود که متأسفانه برای توقف آن نیز هیچ 

اقدام جدی از سوی غرب مشاهده نمی شود.
رییس  جمهوری همچنین با انتقاد از حمایت های مالی و تسلیحاتی از داعش، 
گفت: مبارزه با تروریسم باید از حالت نمایشی خارج شده و به اقدامی عملی تبدیل 
شــود و اگر بتوانیم جامعه جهانی را برای مبارزه با تروریســم آماده و هماهنگ 

کنیم، رسیدن به این هدف دشوار، غیرقابل دسترس نخواهد بود.

حضور 60 نماینده از 60 شرکت کروات در ایران
کولیندا گرابار کیتاروویچ نیز در نشســت خبری مشــترک که با حضور روســای 
جمهوری اســلامی ایران و کرواسی برگزار شد اظهار داشــت: همکاری بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کرواسی در سطح خوبی است اما رضایت 
بخش نیست و مسلما فضای بیشتری برای گسترش همکاری وجود دارد. وی 
خاطرنشــان کرد: اگر چه به گســترش فرهنگی هم توجه داریم اما سفر امروز 

ما به ایران بر گســترش روابــط اقتصادی تاکید خاصــی دارد؛ در هیات همراه 
من علاوه بر چندین وزیر دولت جمهوری کرواســی ،60نماینده از 60شــرکت 

کرواسی هم حضور دارند.
وی اظهار داشت: گفت و گوهای پیش از ظهر امروز و گفت و گوهایی که بعد از 
ظهر امروز انجام می شود و همچنین نشستی که بین اتاق های بازرگانی ایران 
و کرواسی برگزار می شود به گسترش روابط کمک خواهد کرد و باعث افزایش 
سرمایه گذاری های در دو کشور خواهد شد. رئیس جمهوری کرواسی افزود:  ما 
از اهداف جمهوری اسلامی ایران و دولت این کشور برای مدرن کردن صنعت 
گاه هستیم و معتقدیم که شرکت های جمهوری  و زیرساخت های اقتصادی آ

کرواسی در این زمینه می توانند، کمک کنند.
کیتاروویــچ گفــت: مــا بویــژه علاقمندیــم در صنعــت بــرق ایــران، تولیــد 
ترانســفورماتورها، تولید لوکوموتیوهای برقی و مدرن کــردن و برقی کردن راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران با دولت ایران همکاری داشته باشیم. وی افزود: 
همچنین کشتی سازی جمهوری کرواســی از اعتبار ویژه ای در سطح جهانی 
برخوردار اســت و ویژگی این صنعت در کرواسی این است که خود را با خواسته 
های کشورها و تقاضاهایی که آنها دارند خیلی سریع وفق دهد. رئیس جمهوری 
کرواســی در ادامه اظهار داشــت: تا جایی که به گذرگاه انتقال تولیدات مربوط 
می شود، این کشــور می تواند نقطه خیلی مهمی برای انتقال تولیدات باشد با 
توجه به این که دو بندر ریه کا و پلوچا به صورت فعال پذیرای کشتی های بزرگ 

باربری هستند.
کیتاروویچ رییس جمهوری کرواســی در نشست مشترک هیات های عالیرتبه 
ایران و کرواسی با اشاره به اینکه دســتاورد ایران در رسیدن به توافق مذاکرات 
هسته ای نشان داد که دستیابی به دشوارترین مسایل از طریق گفتگو امکان پذیر 
اســت، گفت: این توافق فضای بســیار خوبی را برای توســعه همکاری های 
اقتصادی، علمی،فرهنگی و بین المللی میان دو کشــور بوجود آورده که باید از 
آن به بهترین شکل استفاده کنیم. وی با تاکید بر اینکه 'مصمم به توسعه روابط 
با تهران هستیم' افزود: کرواســی از توسعه همکاری ها و روابط اتحادیه اروپا با 

ایران استقبال کرده و از آن حمایت می کند.
کیتاروویچ همچنین با اشــاره به اهمیت نقش مؤثر ایران در مبارزه با تروریسم و 
برقراری صلح و ثبات در منطقه و پایان دادن به منازعات منطقه ای و بین المللی، 
بر ضرورت همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم و افراطی گری تأکید کرد 
و افزود: باید با اهتمام و جدیت در مسیر مبارزه با تروریسم، مانع از حمایت های 
مالی از تروریســت ها شــویم و از ترویج افکار افراطی آنها در میان نســل جوان 
جلوگیری کنیم. رییس جمهوری کرواسی با اشاره به یکصدمین سال به رسمیت 
شناختن اســلام به عنوان دینی رسمی در کرواسی، گفت: افتخار ما این است 
در دوره ای که اسلام هراســی و خشــونت در اروپا ترویج می شود، در کرواسی 

همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان مختلف وجود دارد.

پیگیری روزواکنش روز

نسبت به رقبای منطقه ای برتری سیاسی و نظامی داریم
اســحاق جهانگیــری معاون اول رئیــس جمهور گفت: مــا رقبایی در منطقه داریــم که البته از نظر سیاســی و نظامی نســبت به آنها برتری داریــم اما باید این برتــری را از نظر اقتصادی هم داشــته 
باشــیم کــه این مطالبــات بیش از هر کــس دیگری از دانشــگاهیان و مســئولان اجرایی تلقی شــود کــه باید برای تحقق ســاختن ایــن برنامه هــا برنامه ریزی دقیقی داشــته باشــند. جهانگیری 
بــا بیــان اینکه ما باید به ســمت اقتصــاد دانش بنیان با ســرعت بیشــتری حرکــت کنیم، تصریح کــرد: برای کاهــش اتکا بــه درآمدهای نفتــی باید اقتصــاد دانش بنیــان را جایگزین کــرده و آن 
را عملــی کنیــم. جهانگیــری با اشــاره به توافق هســته ای ایران بــا کشــورهای 1+5 خاطرنشــان کرد: مطالبــه ای که امروز مردم از نخبگان دارند ســرعت بخشــیدن به توســعه کشــور اســت. 
در حالــی که مــا الان بــا کاهش های جــدی در عرصه اقتصــادی روبه رو هســتیم و نیازمنــد یک اقــدام جدی تر و حرکتی پرشــتاب تر بــرای رونق بخشــیدن در این بخش هســتیم. معــاون اول 
 رئیــس جمهــور ایجاد شــغل برای جوانــان را یکی از مهمتریــن برنامه های دولت برشــمرد و افــزود: پایان هر ســال حدود 900 هــزار فارغ التحصیــل جویای کار داریــم و باید بــرای این موضوع 

چاره ای جدی اندیشیده شود.

سیاسی
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یک عده با رخوت و سازش می خواهند با دشمن ارتباط برقرار کنند

سردار احمد وحیدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه شهدای مدافع حرم ما خون تازه ای هستند که امروز در مقابل کسانی که می خواهند جامعه رابه کسالت و خمودی ببرند در رگ های 
جامعه ریخته می شود، تصریح کرد: امروز می بینیم در جامعه کسانی هستند که به نظر میرسد خسته شده اند، فکر می کنند که این راه را با سختی ها و با مرارت هایش نمی توانند ادامه بدهند. دیگر خوشی 
ها و بزرگی های این راه را نمی فهمند. وحیدی ادامه داد: اینکه یک موقع می گفتند که باید افکار امام را در موزه ها گذاشت، اینکه گفتند ما باید برویم با غرب بسازیم تا رشد پیدا کینم، اینکه بعضی فکر می 
کنند که اگر رزمندگان ما امروز در دفاع از حرم اهل بیت می جنگند منطق قوی ای ندارد، این ها همیشه بوده و همیشه این دو مسیر بوده است. یک عده با رخوت و سازش می خواهند با دشمن ارتباط برقرار 

کنند اما مسیر انقلاب و مسیر اصلی آن مسیری بود که امام به ما نشان دادند و امروز هم رهبر عزیزمان آن را دنبال می کنند. وی خاطرنشان کرد: اکنون ما در عصر ظهور صغری هستیم و در این 
عصر آزموده میشویم. آیا ما تحمل داریم دستور نایب امام زمانمان را گوش کنیم و عمل کنیم؟ خب اگر نداریم چرا می گوییم منتظر ظهور هستیم. وحیدی تاکید کرد: ظاهرا مراحل آخر 

امتحان الهی است. باید حواسمان جمع باشد که مردود نشویم و با تمام قوت بایستیم. اگر کسی تابع  حضرت آقا نشد محال است تابع امام زمان باشد. 

احمدی نژاد یک ریال تخلفات مالی نداشت
حمید رســایی گفت: احمدی نژاد یک ریال 
تخلفات مالی نداشت. اگر شخص احمدی 
نــژاد تخلفات مالی داشــت تا حالا پوســت 
از ســرش کنده بودنــد. احمدی نــژاد پاک 
دست بود و هیچ کس در پاک دستی به وی 
نمی رســد. وی افزود: بابک زنجانی ربطی 

به دولت احمدی نژاد نداشــت، آیا بابک زنجانی به ستاد احمدی نژاد کمک 
کرد؟ آیا با ستاد احمدی نژاد ارتباط داشت یا اینکه پولهایش برای ستاد دیگر 
آقایان خرج شد؟ رسایی تاکید کرد: در هر حکومتی احتمال تخلف عده ای 
وجود دارد و اگر دولت در مقابل تخلفات مالی که انجام شود سکوت کند آن 
دولت متهم نیست. مگر بابک زنجانی جز وزراء بوده است که تخلف وی را به 
دولت احمدی نژاد ربط دهیم؟ همه کارمند دولت هستند و اگر یک کارمند 

تخلفی انجام دهد، این ربطی به دولت ندارد.

صدور کارت قرمز برای خاوری
ســردار اشــتری فرمانده نیــروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص استرداد 
مجرمان متواری از کشــور نیز گفت: پلیس 
بین الملــل با توجه به احکامــی که از طریق 
قوه قضاییه صادر می شــود، پیگیر استرداد 
مجرمان اســت و از جمله در زمینه استرداد 

خاوری نیز اقدامات اولیه صورت گرفته و کارت قرمز برای وی صادر شده است. 
وی خاطرنشان کرد: در صورت همکاری کامل دولت مربوطه، آمادگی برای 
بازگرداندن خاوری به کشور و تحویل وی به مقامات قضایی وجود دارد. اشتری 
گفت: با همکاری پلیس بین الملل پیگیر استرداد دیگر افرادی هستیم که در 
حوزه مســایل اقتصادی مرتکب مفاسدی مانند کلاهبرداری شده و از کشور 
خارج شدند؛ در این راستا و با تلاش های صورت گرفته برخی از افراد متواری به 

کشور بازگردانده شده و در استرداد برخی از آنها هنوز موفق نشدیم.

رقابت عارف و لاریجانی به رأس هرم محدود شود
جعفرزاده ایمــن آبادی گفــت: اکنون چه 
بخواهیم و چه نخواهیم رقابت بین عارف و 
لاریجانی شکل گرفته و همه در میانه بازی 
هستیم و در حال حاضر نمی توان کاری کرد. 
اما باید مانع از تبعات دیگر این رقابت شــد. 
وی افزود: حالا که این رقابت شکل گرفته 

اســت باید تلاش کرد که این رقابت صرفا محدود به همین راس هرم، شود 
و اجازه نداد که دوقطبی به وجود آمده تسری پیدا کند به سایر حوزه ها یعنی 
در هیات رئیســه، فراکسیون ها و کمیسیون ها.  منتخب مردم رشت گفت: 
البته منظور این نیست که هیچ رقابتی صورت نگیرد، بلکه معتقدیم که این 
رقابت نباید منتهی به دعوا شــود چرا که خاطرات بســیار تلخی از این گونه 
دعوا ها داریم و در کمال تاسف شهادت می دهم که هزینه تمام این دعوا ها 

را مردم پرداخت کرده اند. 

 با موج فزاینده تقاضا 
برای اعزام به سوریه و 

عراق مواجهیم
مسئول روابط  عمومی کل ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران گفت: نیروهای مســلح به حدی از 
قدرت رسیده اند که دشــمن جرأت نگاه چپ به این 
کشور را ندارد و این شعار نیست و یک واقعیت مسلم 

و انکار ناپذیر است.
سردار رمضان شــریف به توطئه دشــمنان اشاره و 
خاطرنشان کرد: ما متاسف هستیم که در پنج سال 
اخیر آهنگ پیشرفت امت اسلامی به دلیل شیطنت 
دشــمنان و جهالت حکام عــرب وادار به یک عقب 
نشینی شد. اگر آهنگ شکست های صهیونیست ها 
مقابل رزمندگان فلسطینی و لبنان و پشتیبانی امت 
حزب الله علیه رژیم جعلی اســرائیل تداوم پیدا می 
کرد در سالهای اخیر اثری از اسرائیل باقی نمی ماند.
وی اضافه کرد: این چیزی نیســت کــه ما بگوئیم. 
برجســته ترین تئوریسین های دشمن اعلام کردند 
اگر آهنگ شکســت های اســرائیل سلســله وار از 
جنــگ 33 روزه، 22 روزه و 9 روزه تــداوم پیــدا کند 
اسرائیل از صحنه روزگار محو می شود و پیش بینی 

امام راحل)ره( تحقق پیدا کرد.
مسئول روابط  عمومی کل ســپاه پاسداران تصریح 
کرد: رفت و آمدهای آمریکا و کشــورهای غربی در 
منطقه برای یک هدف آن  هــم براندازی جمهوری 
اســلامی ایران که از نظر آنها بزرگترین برهم زننده 

امنیت صهیونیست ها است، صورت می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه دســت و پــا زدن اروپا و غرب 
برای بهره گیری از اختلافات شــیعه و سنی است، 
افزود: هــدف اصلی آن هــا برقــراری امنیت برای 

صهیونیست ها است.

تاسیس القاعده و داعش برای مقابله با 
جمهوری اسلامی است

مسئول روابط  عمومی کل سپاه در ادامه بیان کرد: 
همه دسیسه هایی که برای تأسیس داعش و القاعده 
کرده اند برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران بوده 
است. این اعترافی است که اخیراً یکی از سردمداران 

آمریکایی ها در سازمان سیا اعلام کرد.
شریف با بیان اینکه امروز با موج فزاینده تقاضا برای 
اعزام به سوریه و عراق مواجه هستیم، تصریح کرد: 
جوانان زیادی از سراسر جغرافیای کشور و از قومیت 

های مختلف داوطلب هستند.
وی گفت: چیزی که تحیر دشــمن را واداشــته این 
اســت که 37 سال اســت که بدترین سختگیری ها 
و هــزاران توطئه را علیه ما طراحی کرده اند که یکی 
از آنهــا جنــگ تحمیلی بوده، در فضــای مجازی و 
فرهنگی چقدر برای کاهش ایمان جوانان کار کردند 
اما به خواســته خود نرســیده اند اخیرا می گویند به 
 نظر می رســد بخش عمده ای از سرمایه های حوزه 
فرهنگی برای تغییر رویکرد و ســبک زندگی جوانان 

ایرانی کارایی لازم را نداشته است.
شــریف تأکید کرد: در حوزه دفاعی ملت ما توســط 
وارثان بحق شــهدا پاســداران و نیروهای مسلح به 
حدی از قدرت رسیده که دشمن جرأت نگاه چپ به 
این کشور را ندارد و این شــعار نیست و یک واقعیت 

مسلم و انکار ناپذیر است.
وی با اشــاره به شکســت نیروی دریایــی آمریکا در 
خلیج فارس، یادآور شــد: 10 تفنگدار آنان در برابر 
پنج پاسدار ما دســتگیر شدند و نتوانستند دست از پا 
خطا کنند با وجود اینکه 25 ناو مجهز که در منطقه 
حضور داشت، می دانستند اگر دست از پا خطا کنند 
آنچنان جهنمی برایشان درست می شود که در تاریخ 

ماندگار می شود.

خبرآنلاین: همه جنجال ها در مجلس نهم
جلس نهم آخرین روزهایش را می گذراند و چیزی به پایانش نمانده است. در همه این سال های که مجلس نهم سکان قانونگذاری کشور را 

در دست داشت،اتفاقات جنجالی زیادی روی داد.

 ایلنا نوشت: چرا احمدی نژاد نمی خواست اوراق ایران تبدیل به ارزهای دیگر شود؟
در ماجرای بلوکه شدن اوراق قرضه و دارایی های چند میلیاردی ایران توسط محاکم آمریکایی نکات مبهم فراوانی وجود دارد که تنها با 

بازخوانی تاریخ می توان به بخشی از ان دست پیدا کرد.

 فارس نوشت: فتنه، نفوذ و بهائیت
از آنجا که غالب ویژگی های رفتاری بهاییت با ویژگی های رفتاری صهیونیست ها هم خوانی داشت، با تشکیل رژیم صهیونیستی و 

تشکیلات مرکزی بهاییت در شهر حیفا، این فرقه کاملًا در خدمت این رژیم قرار گرفت.

 فردا نیوز نوشت: اصلاح طلبان بیشتر به روان پزشک احتیاج دارند یا اصولگرایان؟
یک دو هفته نامه اصلاح طلب در جدیدترین شماره خود به بررسی نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداخته و در گزارشی مراجعه به 

روانپزشک را برای اصولگرایان تجویز کرده است.

عکس روزسایت نگار

ابطحی در حاشیه 
بزرگداشت حمید 
سبزواری

خبرنامه

کسانی که نقشه برجام 2 و3 را افشا کردند، 
تخریب می شوند

حجت الاسلام غلامحسین محســنی اژه ای در مراســم معارفه رییس جدید 
سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: امروز ایران اسلامی به فضل پروردگار از 
امنیت و اقتدار مثال زدنی برخوردار است. همه ما و همه بشریت امروز می دانند 
که در سایه امنیت است که می شود زندگی آرام داشت. در سایه امنیت می شود 
رشــد و توسعه همه جانبه داشت؛ در سایه امنیت می شود شکوفا شد و به کمال 

رسید.
محســنی اژه ای خاطرنشــان کرد: امروز بحمدالله ایران اســلامی از امنیت 
بالایی برخوردار اســت. جا دارد که ما عوامل این اقتدار و امنیت را بشناســیم و 
 در حفظ این علل تلاش کنیم و قدر شــناس برقرارکنندگان این امنیت و اقتدار 

باشیم.
محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: اگر ایران کشوری بی خطر و عقب مانده بود، 
نیاز نبود این همه فشار و توطئه و نقشه داشته باشند. به خوبی احساس می کنیم 
که این همه هجمه از ناحیه استکبار به ویژه استکبار جهانی آمریکا به این دلیل 

است که می دانند ایران در مسائل منطقه و جهان تاثیرگذار است.

به بهانه حقوق بشر به دشمن گرا می دهند
اژه ای یادآور شد: ما می دانیم اگر ایران بخواهد عزتش را حفظ کند و بتواند هر 
آنچه موازین اســلام ناب اقتضا می کنند را اجرا کند باید این اقتدار را حفظ کند. 
متاسفانه در کنار این همه عزت می بینیم که بعضی از افراد دون صفت و کسانی 
که در پی مطامع دنیا هســتند، به همین شیطان شاخ شکسته و ضربت خورده 

از داخل کشور گرا می دهند که به این ملت و به این کشور و مردم لطمه بزنند.
معــاون اول قوه قضائیه تاکید کــرد: یک روز به بهانه حقوق بشــر یک نوع گرا 

می دهند به دشــمن یک روز به بهانه دیگــری به آمریکا جنایتــکاری که همه 
وجودش ضدیت با حقوق بشر است گرا می دهند و می گویند شما می تواننید از 
این موارد اســتفاده کنید و به بهانه نقض حقوق بشر علیه ایران قطعنامه صادر 

کنید.
محســنی اژه ای بــا بیان اینکه انرژی هســته ای که حق مســلم مــردم ایران 
اســت و در چارچوب صلح آمیز آژانس هم در حرکت اســت مــورد هجمه قرار 
می گیرد، گفــت: این ها یــک روز گــرا می دهند که شــما می توانید بــه بهانه 
 برخــی مســائلی که حق مســلم ایران اســت، تحریم را بــر ایران ایجــاد کنید 

یا تشدید کنید.
او تاکید کرد: جای تاســف و شرمندگی اســت که کسی چشمش را ببندد و این 
امنیت را نبیند و برای رســیدن به مطامع دنیا یا برای عقده گشــایی با دشــمن 

همکاری و همصدایی کند.
معاون اول قوه قضاییه اضافه کرد: کافی اســت چشممان را باز کنیم و ببینیم 
بســیاری از کشــور ها در دنیا که یک روز از ایران خیلی جلو تر بودند، امروز با چه 
نا امنی هایی ســر و کار دارند. امروز در کشورهای همســایه و غیرهمسایه یک 
ساعت مردم آن بدون اضطراب زندگی نمی کنند. با این دلهره که نکند بمب های 
شیطان بزرگ بر سر آن ها بریزد یا عوامل مزدور آن، انفجار ایجاد کنند و ده ها و 

صد ها انسان بی گناه را به کام مرگ ببرند.

بیشترین محور تخریب ها سپاه و قوه قضاییه است
او این سوال را مطرح کرد که آیا این شکر و سپاس ندارد از کسانی که این امنیت 
را ایجاد کردند. آیا جای تاسف نیســت که گاهی ما کلامی را با زبان بیاوریم که 

شیطان را خشنود کنیم و کسانی که موثر ترین نیرو و دستگاه ایجاد امنیت بودند 
را تخریب کنیم؟

محســنی اژه ای ادامه داد: ببینید محور انتقادها و تخریب آنها به کجاســت؟ 
بیشترین تخریب متوجه نیروهای مسلح و سپاه پاسداران است؛ چون می دانند 
این ها چه نقشی در این اقتدار دارند. بیشترین تخریب علیه قوه قضائیه است چرا 
که می دانند. این قوه دست جنایتکاران و دزدان را قطع کرده یا می کند. می دانند 

قوه قضائیه دست آنها را قطع می کند.
محسنی اژه ای خاطرنشــان کرد: آنها می دانند آن کسی که نقشه های آنها را 
خنثی می کند و برجام دو و ســه و چهار آن ها را بر ملا می کنند، چه کسی است. 

از این رو بیشترین تخریب متوجه این نقاط است.
معــاون اول قوه قضائیــه با بیان اینکه امــروز افتخارات ما به چیســت و به چه 
چیزهایی می شــود افتخار کرد، گفت: افتخار ما به کسانی است که بیش از دو 
دهه است بر اثر اقدامات ضد بشری آمریکا با بمب های شیمیایی که بر خلاف 
هر قانون بین المللی و وجدان انسانی اســت، یک لحظه آرام نداشته اند. آیا به 
این خانواده ها سر می کشیم آیا با او عکس می گیریم و افتخار می کنیم؟ آیا این 

حقوق بشر ندارد و نباید از او دفاع کرد؟
او در ادامه یادآور شــد: اگر کســی به اتهام جاسوســی و خیانت دستگیر شد و 
به زندان رفــت، فقط او حقوق بشــر دارد که به این چنین بــا او ملاقات کنیم؟ 
امروز بحمداللــه مردم ما بصیر و نیروهــای ما همه آماده و زیــر چتر ولی امر و 
همه به فرمان ولی امر آماده ایم و این فشــار ها بی تاثیر اســت. انسان افسوس 
 می خــورد از عــده ای کــه بی توجــه و بالا تــر از آن خدایــی نکرده با دشــمن 

همکاری می کنند.

محسن رضایی در یادواره شهیدان نمکی و 66 خانواده دارای سه شهید و بیشتر 
در شهرستان ســنندج گفت: ما مسیر جهاد را بدون پشیمانی ادامه می دهیم. 
همه نگرانی دشــمنان ما از خط مســتقیم جمهوری اســلامی است که مسیر 
برحق نجات بشــریت و انهدام ظلم است و وجود دنیا را از مفاسد پاک می کند. 
لذا از جوانان کردستان و ادامه راه شهدای کردستان می ترسند. برای همین از 
ماهواره ها و شــبکه های مجازی سوءاستفاده می کنند تا جوانان را مقابل این 

راه سربلندی قرار بدهند. 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام افــزود: آنها می ترســند از اینکه مردم 
آینده ایران مانند مردم انقلابی ســالهای گذشته باشند. هزینه هایی هم ایجاد 
کردند و ســد ســاختند در مقابل ما و به همین دلیل مقاومــت می کنیم و ادامه 
می دهیــم و این راه را برای آزادی، ســرافرازی و پیشــرفت ادامــه می دهیم. 
راهی که متکی به مردم اســت و مهم این اســت که همه این راه را ادامه بدهند 

دولتمردان، مجلسی ها، پاسداران، مردم، روشنفکران و جوانان ادامه بدهند. 
تردید خطرناک اســت. نباید تجدید نظر کرد. ما از مردمی کردن امنیت و دفاع 
و انقلاب بهره بردیم. مســولان کشــور بایــد اقتصاد را مردمــی کنند. اقتصاد 
 مقاومتی را که پایه اش مردمی کردن اســت را اگر به راه بیندازند، ســرزمین ما 

آباد می شود. 
محسن رضایی گفت: با مردمی شدن دفاع، کردستان و تشکیل پیشمرگه ها، 
دشمن عزا گرفت. کردستان می تواند در اقتصاد و تجارت و گردشگری صدها 
برابر رشد کرد. عده ای می خواهند از در اقتصاد راهی جز مردمی کردن را پیش 
بگیرند. حمایت از مردم و جوانان کشور، اقتصاد را درست می کند. نباید در این 
مســیر تردید کرد. امور کشور را باید مردمی و اســلامی کرد. فرمول اداره کشور 
که مقام معظم رهبری هم مد نظر دارند، مردمی کردن و اســلامی کردن امور 

کشور است.

فرمانده ســپاه پاســداران در دوران دفاع مقدس گفت: مــا مخالف برجامی 
که رهبــر انقلاب مشــروط پذیرفتنــد نیســتیم، از این تصمیم هــم حمایت 
می کنیــم. اما این قدرت درونــی ما که می توانــد ما را از موانــع عبور بدهد، 
را نبایــد نادیــده گرفت. باید تولیــد ملــی را در خیابان ها و کوچــه ها حمایت 
کرد. این راه پیشــرفت ماســت. در ســوریه و عراق حضور داریم به دلیل بعد 
انقلابی مــان که خودمان را از مســلمانان جهــان جدا نمی دانیــم و همین 
طور بــرای تضمین امنیت مردم کشــورمان. در این کشــورها هــم به ارتش 
مردمــی و نیروهــای مردمی شــان کمک مــی کنیــم. در عربســتان نمی 
توانندایــن کار را بکنند چون از مردمشــان می ترســند. ما بــا اعتماد به مردم 
به این موفقیت ها رســیده ایم.افتخار می کنم که زمانی همســنگر فرزندان 
 شــما بودم و آرزو مــی کنم ایــن راه ادامه پیــدا کنــد. امیدوارم راه شــهدا را 

فراموش نکنیم.

مخالف برجامی که رهبر انقلاب مشروط پذیرفتند نیستیم
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رصدخانه

دردسرهای بزرگ هیلاری
ادامه رقابت های انتخاباتی آمریکا در میان دو حزب

در ادامــه رقابت های مقدماتــی انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، روز 
سه شنبه انتخابات درون حزبی در دو ایالت دیگر برگزار شد. در دور تازه رأی 
گیری های درون حزبی در ایالات کنتاکی و اورگان، و هر سه نامزد باقیمانده 
دموکرات و جمهوری خواه برنده یکی از این ایالات شدند. هیلاری کلینتون 
برای آنکه بتواند علاوه بر تعداد وکلای انتخاباتی )دیلیگیت( بالای خود، 
افکار عمومی دموکراتها را اقناع کــرده و توجهات تبلیغاتی و رقابتی خود را 
معطوف دونالد ترامپ، نامزد غیر رسمی جمهوری خواهان سازد، به شدت 
به پیروزی در این دور از انتخابات نیاز داشــت. وی اما توانســت با اختلاف 
تنها دوهزار رأی، برنده رأی گیری ایالت کنتاکی شــود. با این حال، سهم 
هر دو نامزد از نمایندگان این ایالت 27 نفر اســت. برنی سندرز، دیگر نامزد 
دمکرات ها توانست در ایالت اورگان پیروزی قاطع تری به دست آورد و اکثریت 
آرا )53 درصد( و وکلای انتخاباتی این ایالت را از آن خود کند. گرچه به لطف 
تعداد بیشتر رأی دهندگان و وکلای انتخاباتی، نامزدی هیلاری کلینتون 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مسجل شده، ولی چنین وقفه هایی 
در رأی گیری های درون حزبی، تنها به ســود رقیب جمهوری خواه او تمام 
می شــود. علاوه بر دموکرات هــا، جمهوری خواهان نیــز در ایالت اورگان 
انتخابات مقدماتی برگزار کردند. هر چند که دونالد ترامپ مدتی است بدون 
رقیب در انتخایات مقدماتی به پیش می تازد، ولی با توجه به این نکته که طبق 
قوانین حزبی جمهوری خواهان امــکان رأی دادن به نامزدهای انصراف 
داده نیز فراهم است، توجه اصلی ناظران بر تعداد وکلای انتخاباتی است 
که ترامپ به کاندیداهای انصــراف داده واگذار می کند. ترامپ هر چند که 
اکثریت قریب به اتفاق آرای ایالت اورگان را به دســت آورد، ولی تاکنون 6 
وکیل انتخاباتی را به رقبای غایب خود واگذار کرده اســت. این امر هر چند 
خللی در راه دســتیابی وی به حد نصاب 1237 نماینده لازم برای کســب 
نامزدی جمهوری خواهان ایجاد نمی کند، ولی نشــان دهنده آرایی سلبی 
است که مخالفان او در رقابت های درون حزبی و حتی سراسری می توانند 

علیه او به صندوق بریزند.
اما همزمان با ادامه روند رقابت های انتخاباتی، موضع گیری ها و همچنین 

تحلیل های مختلف نیز درباره مســائل مختلف مربوط بــه این انتخابات 
شدت گرفته است. یکی از مسائل مهمی که به ویژه طی روزهای اخیر مورد 
توجه قرار گرفته، موضع نامزدهای دو حزب درباره مسئله بهداشت و درمان 
است؛ یعنی امری که باراک اوباما، رئیس جمهور فعلی آمریکا، چالش های 
فراوانی را در ارتباط با آن در مقابل کنگره تجربه کرد. در این راســتا، سایت 
شــبکه خبری »پی بی اس« آمریکا با انتشار مطلبی به معرفی پنج موضوع 
مهم مربوط به این حوزه پرداخت که نامزدها به جای پاسخگوی، عملًا از آن 
طفره می روند. این موارد عبارتند از: 1- سهم پرداختی از جیب: میلیون ها 
شهروند آمریکایی بیمه بهداشت دارند اما اغلب آنان بیش از هر وقت دیگری 
هزینه مخارج پزشــکی خود را از جیبشان می پردازند. سازمان نظرسنجی 
گالوپ می گوید هزینه بهداشت و درمان از دستمزد پایین و هزینه مسکن 

پیشی گرفته و به مشکل اصلی مردم آمریکا تبدیل شده است.

2- گرانــی دارو: افزایــش قیمت دارو نیز مشــکل جدی بیماران اســت. 
داوطلبان نامــزدی جمهوری خواه و دمکرات درباره این مســئله ســخن 
گفته اند اما این مشــکل دلایل ریشــه ای دارد. داروســازان می گویند این 
صنعت پرریســک است و دانشمندان در تلاش هســتند به جایی برسند تا 
دارو را بر اساس نیازهای هر بیمار تولید کنند که خود هزینه ای سرسام آور 

خواهد داشت.
3- طول درمان: هر روز در آمریکا ده هزار نفر به 65 سالگی می رسند و واجد 
شــرایط بیمه اجتماعی می شوند. تخمین زده می شود که هفتاد درصد این 
افراد به مراقبت و درمان طولانی مدت نیاز دارند که روندی بسیار گران است.
۴- بیمه اجتماعی: بیمه اجتماعی به حدود 55 میلیون نفر که ۴6 میلیون 
نفرشان بالای 65 ســاله هستند و 9 میلیون نفرشان دچار معلولیت، گران 
تمام می شــود. بیمه اجتماعــی 1۴ درصد مخارج بودجه دولت اســت و با 

افزایش شمار واجدان شرایط افزایش خواهد یافت.
5- دندانپزشــکی: در سال 2007 یک پسربچه 12 ســاله مریلندی بر اثر 
عفونت دندان و سرایت آن به مغز جان داد. این رویداد بر مشکل خانوارهای 
کم درآمــد آمریکایی در رفتن به دندانپزشــکی نور افکنــد. رعایت نکردن 
بهداشت دهان ربط مستقیم به بروز مشکلات دیگر در بدن دارد و نداشتن 
بیمه دندانپزشکی در چرخه ای اسفناک به مشکلات بزرگتر سلامتی منجر 
می شود. بحث رسوایی ناشی از استفاده از ایمیل شخصی که مدت هاست 
گریبان هیلاری کلینتــون دموکرات را گرفته، از جملــه دیگر موضوعات 
مهمی است که هنوز بحث ها درباره آن ادامه دارد. طی روزهای اخیر، این 
موضوع تا حدی شدت یافت که جان بینر، رئیس سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا مدعی شــد حتی احتمال کناره گیری کلینتون از رقابت ها به خاطر 
این موضوع وجود دارد. بینر جمهوری خواه که در کنفرانسی در لاس وگاس 
سخنرانی می کرد گفت، دموکرات ها باید جو بایدن را به عنوان نماینده خود 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 جایگزین هیلاری کلینتون 
نمایند. بینر که ســال گذشته از ســمت خود کناره گیری کرد، افزود جای 

تعجب نیست اگر این اتفاق رخ بدهد.
جمهوری خواهــان براین باورند در صورتیکه »اف بی آی« )اداره تحقیقات 
مرکزی آمریکا(، کلینتون را برای اســتفاده از ایمیل شــخصی در زمانیکه 
وزیر امورخارجه آمریکا بود، مجرم بشناسد دموکرات ها مجبور خواهند بود 
جو بایدن که درحال حاضر معاون رئیس جمهور آمریکا اســت، جایگزین 
کلینتون کنند. قرار اســت طی هفته های آتی کلینتون از سوی اف بی آی 
درباره استفاده از ایمیل شخصی مورد بازجویی قرار گیرد. پیش از این اف بی 
آی برخی از دستیاران کلینتون را مورد بازجویی قرار داده است که می توان 
به هما عابدین از مقامات ارشــد ســتاد انتخاباتی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا نام برد. بر اســاس تحقیقات انجام شده، بیش از 2 هزار 
ایمیل از طریق ایمیل شخصی کلینتون بین سال های 2009 تا 2013 که 
سمت وزیر امورخارجه آمریکا را بعهده داشته است، ارسال و دریافت شده 

است که شماری از این ایمیل ها محرمانه و طبقه بندی بوده است. 

تداوم بیم و امید، نتیجه نشست بین المللی سوریه در وین
وزرای امورخارجه و دیگر نمایندگان اعضای گروه بین المللی حمایت از ســوریه که روز ســه شنبه با هدف حل بحران سوریه در وین گرد آمده بودند، برای حفظ آتش بس شکننده در این کشور به توافق رسیدند، با این حال از دستیابی به یک 
ضرب الاجل معین برای از ســرگیری مذاکرات صلح بازماندند. جان کری و ســرگئی لاوروف، وزرای امور خارجه آمریکا و روســیه به همراه استفان دی میستورا، نماینده ویژه ســازمان ملل در امور سوریه، پس از رایزنی فشرده برای تعیین 
چارچوب بازگشت طرف های سوری به میز مذاکره، در یک کنفرانس خبری مشترک حضور یافتند. در این کنفرانس خبری، جان کری ابتدا از تمام طرف های درگیر خواست که به آتش بس شکننده در سوریه پایبند باشند تا خود را از گروه های 
تروریســتی داعش و النصره جدا کنند.وی افزود: »تمام طرف ها، از جمله روسیه، ایران و کشــورهای مهم منطقه بر روی یک چارچوب اولیه برای دستیابی به یک سوریه متحد و غیرفرقه ای به توافق رسیدند«. وزیر امور خارجه آمریکا در 
ادامه گفت: »با این حال، چالش اصلی، تبدیل این تفاهم اولیه به یک توافق رسمی است«. او تأکید کرد که زمان تعیین شده در ماه اوت برای توافق میان گروه های سیاسی، یک ضرب الاجل نیست و تنها یک هدف است.کری با اشاره به 
دسترســی نداشتن کاروان های کمک های بشردوستانه سازمان ملل به برخی مناطق در سوریه که شرایط برخی شهرها را در وضعیت بحرانی قرار داده است، از ارسال هوایی کمک ها در صورت ادامه انسداد مسیرها خبر داد. وی افزود، 

گروه بین المللی حمایت از سوریه از برنامه جهانی غذا می خواهد در صورت ادامه انسداد مسیر، به سرعت ارسال محموله های کمک از طریق هواپیما به مناطق تعیین شده را آغاز کند.

تظاهرات علیه قانون اساسی در کاتماندو، نپال

بزرگترین کشتی مسافربری جهان در 
ساوتهمپتون، انگلیس

تظاهرات علیه اصلاحیه قانون کار در فرانسه

برخورد پلیس با رئیس حزب دفاع 
دموکراتیک در هنگ کنگ

 وعده استعفای 
وزیر خارجه ترکیه

مولود چاووش اوغلــو، وزیر خارجه ترکیه،  خطــاب به همتای 
روســی خود، ســرگئی لاوروف، گفت: »اگر شــما در رابطه با 
کمک آنکارا به گروه تروریســتی داعش تنها یک دلیل و مدرک 
داشته باشید، من آماده ام از سمت خود استعفا دهم«. چاووش 
اوغلو این سخنان را روز سه شنبه در نشست بین المللی حمایت 
از سوریه در وین، پایتخت اتریش که به ریاست مشترک آمریکا 
و روسیه برگزار شد، ایراد کرد. چاووش  اوغلو خطاب به لاوروف 
گفت: »شما یک دیپلمات جدی و باتجربه تر از ما هستید؛ نباید 

چنین ادعا های بیهوده و بی اساسی را باور کنید.

 واگذاری کامل نیروگاه بوشهر 
به ایران

شرکت »روس اتم« اعلام کرد حقوق بهره برداری از اولین بلوک 
انرژی نیروگاه بوشــهر، به طور کامل به ایران منتقل شــد و این 
کشور مجوز بهره برداری صنعتی آن را دریافت کرد. یک منبع در 
روس اتم ضمن بیان این مطلب، افزوده است: »پروژه ساخت 
اولین بلوک تولید انرژی اتمی در ایران و خاور میانه پایان یافت و 
بدین ترتیب دیروز رســماً پروژه ساخت آن به پایان رسید«. واحد 
نیروگاه بوشــهر سپتامبر ســال 2013 برای بهره برداری تحت 
ضمانت به تهران تحویل داده شــد و اوت سال 2015 پروتکل 

پذیرش نهایی آن نیز امضا شد. 

رهگیری هواپیماهای روسی توسط 
جنگنده انگلیسی

جنگنــده »رافائــل« نیروی هوایــی انگلیس حین گشــت زنی 
هوایی نزدیک مرز استونی روز سه شنبه دو فروند »سوخو -27 
فلانکر« روســیه همراه با یک هواپیمای تجسســی »ایلوشین 
-Coot-A 20« این کشــور را در شــمال اســتونی شناسایی 
و رهگیــری کردنــد. هواپیماهــای روســی در حال پــرواز در 
مسیرهای بین المللی در شمال و غرب مرزهای استونی بودند. 
تلگــراف از عدم تماس جنگنده های روســی با بــرج مراقبت و 
 رد و بدل شــدن کدهای شناســایی از ســوی خلبانان روســی 

خبر داد.  

 تهدید جدید سعودی ها 
علیه سوریه

عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی طی سخنانی 
گفت در صورتی که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه با خواسته های 
آتش بس در این کشــور همراهی نکند، بایــد به فکر گزینه های 
جایگزین باشیم. جبیر، علاوه بر این، با تلاش برای متهم کردن 
دولت ســوریه گفت: »انتخاب اینکه به ســمت طرح جایگزین 
حرکت شود و انتخاب اینکه حمایت نظامی )از معارضان( افزایش 
پیدا کند، کاملًا با حکومت بشار اسد است. اگر آن ها به معاهدات 
جامعه بین المللی عمــل نکنند، ما مجبور می شــویم اقدامات 

دیگری که می توانیم انجام دهیم را بررسی کنیم«.

بین الملل


